[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 3045, de 19 de setembro de 2011.

[image: image1.png]
DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICIPIO DE FORMIGUEIRO

João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

Considerando  o que o Sr. Lenoiz Batista Pires Motta, filho de João Batista Motta e de Maria da Glória Pires Motta, brasileiro, casado, natural deste município de Formigueiro, nascido em 18 de junho de 1935 exerceu o cargo público de Contador da Prefeitura Municipal de Formigueiro, no período de 01 de fevereiro do ano de 1964 até 30 de janeiro de 1973, quando se afastou do mesmo para assumir Cargo Público Eletivo;

Considerando que teve um trabalho relevante na organização do município emancipado em 09 de Outubro de 1963, instalado em 23 de janeiro de 1965, tendo participado de diversas entidades na busca da organização municipal;

Considerando que foi eleito Prefeito Municipal, tendo tomado Posse, conforme Termo nº 28, em data de 31 de janeiro de 1973, permanecendo como titular do Cargo de Prefeito até 31 de janeiro de 1977;

Considerando finalmente ser justo o reconhecimento oficial do Município:
D E C R E T A

Art. 1.° - Fica decretado LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE FORMIGUEIRO, pelo período de 05 dias, motivado pelo falecimento do Sr. LENOIZ BATISTA PIRES MOTTA, ocorrido nesta data.

Art. 2º - Permanecerão inalteradas as programações oficiais do município, estabelecidas anteriormente, bem como o horário de expediente das repartições públicas.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

         Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro, em 19 de setembro de 2011.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

  Registre-se e Publique-se

Luiz Vilson Guazina da Costa

Secretário da Administração